
沙田馬場將於4月29日星期
日上演三項一級賽，分別為愛
彼女皇盃（2000米）、冠軍一

哩賽及主席短途獎（1200米）。這三項賽事合共吸引
了一百一十六匹來自十二個賽馬地區的佳駟報名參加，
包括剛勝出寶馬香港打吡大賽的「平海福星」。
上述三項大賽均名列全球百大一級賽之內，馬會今年
首次編排於同一日舉行，精彩可期。獎金方面，女皇盃
的總獎金為二千四百萬港元；冠軍一哩賽總獎金一千八
百萬港元；主席短途獎的總獎金則為一千六百萬港元。
今屆愛彼女皇盃吸引了四十八匹佳駟報名參賽，其中
三十三匹為海外賽駒，十二匹為一級賽盟主，包括去年
此賽冠軍「新寫實派」。冠軍一哩賽則有五十八匹馬報
名角逐，當中四十三匹來自海外，十六匹曾勝出一級
賽，包括日本的「不撓真鋼」及香港的「美麗傳承」
（圖2號）。至於主席短途獎，報名馬匹共有四十四
匹，其中三十二匹為海外代表，九匹曾在一級賽中報
捷，包括本地星級賽駒「紅衣醒神」及「翩翩」。
今年這三項大賽的報名馬匹所代表的賽馬地區為香

港、澳洲、巴林、法國、英國、愛爾蘭、意大利、日
本、紐西蘭、南非、阿聯酋及美國。
愛彼女皇盃：「新寫實派」去年在愛彼女皇盃中力壓

「巴基之星」掄元。這匹堀宣行麾下名駒是今年十五匹
報名角逐此賽的日本代表之一，並且力求衛冕。報名名
單上的其他日本賽駒包括曾攻下一級賽香港瓶（2400
米）的「里見皇冠」、去年一級賽日本二千堅尼大賽
（2000米）冠軍「艾恩遺跡」、在一級賽中跑入三甲
的雌馬「火星花」，以及二級賽頭馬兼一級賽日本二千
堅尼大賽季軍「賽黃晶」。
愛爾蘭冠軍練馬師岳伯仁旗下四駒亦已報名參賽，包

括「多維小城」和「轟炸大戰」兩匹一級賽常客；兩駒
亦同時報爭冠軍一哩賽。至於法國練馬師費伯華則可能
派出上季一級賽莊柏德大賽（1600米）亞軍「三英雪
嶺」參賽。此外，南非一級賽大都會錦標（2000米）
冠軍「威士忌王」亦已在報名馬匹之列。
港隊代表方面，由蔡約翰訓練的「平海福星」同時報

爭愛彼女皇盃及冠軍一哩賽。告東尼旗下三匹各具天賦
的佳駟「馬克羅斯」、「巴基之星」和近期在香港打吡
大賽中跑入季席的「時時精綵」俱已報名競逐愛彼女皇
盃。「馬克羅斯」去年12月在2000米一級賽香港盃中
以一放到底的姿態奪魁而回，並於上月在沙田以破紀錄
時間攻克2000米一級賽花旗銀行香港金盃。
冠軍一哩賽：香港共有十五匹賽駒獲提名競逐冠軍一

哩賽，包括目前最突出的一哩馬「美麗傳承」，而海外

賽駒則共有四十三匹，當中可能於4月底來港作賽的包
括兩匹日本代表，分別是杜拜草地大賽（1800米一級
賽）冠軍「不撓真鋼」，以及去年勝出維多利亞一哩賽
（一級賽）的雌馬「領銜女角」。
高多芬名下的「布萊爾宮」最近在美丹勝出傑貝哈特

錦標，而由郭克訓練的「南區旺」則跑獲季軍，兩駒均
已報名參賽。「南區旺」曾奪得二級賽沙鏢一哩賽冠
軍。由艾迪恩訓練的歐洲頂級良駒「涼風輕送」曾勝出
英國冠軍短途錦標（1200米一級賽），該匹灰
馬同時報爭此賽和主席短途獎。
香港代表有去年此賽亞軍「美麗大師」與今

季董事盃冠軍「四季旺」，另有「五十五
十」及「平湖之星」等後起之秀，以及四歲新
星「當家精選」與香港經典盃冠軍「星洲司
令」，後者亦同時報爭愛彼女皇盃。
主席短途獎：今年的春季短途大賽主席短途

獎依然是頂尖賽駒雲集，激戰可期。獲提名的
佳駟包括隸屬呂健威馬房的去年冠軍「幸運如
意」，而亞軍「紅衣醒神」也會捲土重來。
「紅衣醒神」去年12月曾攻下與主席短途獎

同場同程的香港短途錦標（一級賽），而當日
敗於其蹄下的「翩翩」，其後在1月的百週年紀

念短途盃中則反勝「紅衣醒神」。值得留意的是，與上
述兩駒同屬蔡約翰馬房的「天下為攻」亦已報名，這匹
佳駟今季迄今多次在較低班次的賽事中掄元，表現猛
進，今仗嘗試在一級賽中證明實力。此外，蔡約翰廄下
的「爭分奪秒」及「華恩庭」皆在報名名單內。
高多芬名下的「叢林貓」亦可望來港角逐主席短途

獎，該駒今年已先後攻下奧費希迪堡錦標（1400米二
級賽）及詩栢草地短途賽（1200米）。來自巴林的
「入樽能手」亦有機會同場角逐，這匹由納斯訓練的佳
駟上仗在美丹泥地跑道上角逐北風錦標（1200米三級
賽），以漂亮姿態奪冠。
代表日本的一級賽冠軍雌馬「唐吉快跑」，去年在一

級賽香港短途錦標中跑獲第六，或會在今屆主席短途獎
中爭取更佳成績，而人馬錦標（1200米二級賽）冠軍
「鐵杵成針」亦有機會加入戰團。二級賽頭馬「國寶陶
瓷」去年在育馬者盃草地短途大賽（1000米一級賽）
中跑獲第四，有望代表美國來港參賽。

春季三項 報名踴躍G1

第一場
號

8

4

1

7

2

11

6

9

10

3

12

5

馬名

糖 黐 豆

金碧光芒

港林福星

人間尋夢

好 有 米

幸運神駒

富貴榮華

架 勢 堂

好 性 格

搖 錢 樹

超 自 然

龍城快勝

第五班
評分

30

35

40

32

38

19

32

28

20

38

10

32

負磅

123

128

133

123

129

115

125

121

113

131

110

125

檔

4

7

6

9

11

8

10

12

3

5

2

1

騎師

李寶利

郭 能

羅理雅

何澤堯

梁家俊

莫雷拉

潘 頓

沈 拿

賴維銘

田泰安

吳嘉晉

韋 達

2200米（草地）
廄

方

蘇

沈

呂

高

李

文

鄭

姚

霍

東

徐

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

3/4

1-3/4

2-1/4

3

3-3/4

4-1/2

5

6-1/4

8-1/2

9-1/4

本身時間

2.20.0

2.20.1

2.20.2

2.20.3

2.20.4

2.20.5

2.20.6

2.20.8

2.20.9

2.21.0

2.21.4

2.21.5

好地
獨贏總
投注額

1,131,932

2,472,725

4,106,136

1,081,822

1,794,047

5,982,513

3,240,961

1,140,640

412,539

1,832,929

386,611

876,402

獨贏
賠率

(17)

(8.1)

(4.9)

(18)

(11)

(3.3)

(6.2)

(17)

(48)

(11)

(52)

(23)

總場次(512)
位置總
投注額

1,022,076

2,568,875

3,313,225

1,013,935

1,459,200

3,456,371

2,232,224

1,223,819

441,988

1,386,312

459,164

867,167

位置
賠率

(5.2)

(2.1)

(1.6)

(5.2)

(3.6)

(1.5)

(2.4)

(4.3)

(12)

(3.8)

(11)

(6.1)

第四場
號

1

8

7

4

2

11

12

5

9

10

6

3

馬名

巴基小子

八 太 子

金碧輝煌

君子精神

喜 菜

生 力 軍

凱旋號角

大 收 成

魅力之子

確 威 龍

薪 勇

執 到 笑

第四班
評分

57

46

48

52

53

44

40

51

45

44

50

52

負磅

133

120

124

128

129

118

113

127

121

115

126

128

檔

10

12

2

8

11

6

4

3

5

9

7

1

騎師

沈 拿

楊明綸

莫雷拉

羅理雅

田泰安

何澤堯

吳嘉晉

李寶利

蔡明紹

黃皓楠

潘 頓

祈普敦

1200米（草地）
廄

東

沈

呂

賢

霍

姚

容

何

徐

告

文

蘇

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

鼻

頸

1-1/2

2-1/4

2-3/4

3

3-3/4

3-3/4

4-1/2

5

8

本身時間

1.10.5

1.10.5

1.10.6

1.10.8

1.10.9

1.11.0

1.11.0

1.11.1

1.11.1

1.11.2

1.11.3

1.11.8

好地
獨贏總
投注額

1,516,612

2,605,444

13,969,471

586,951

457,234

2,309,433

262,256

1,014,827

1,113,341

417,965

4,262,818

598,713

獨贏
賠率

(15)

(9.2)

(1.7)

(40)

(52)

(10)

(91)

(23)

(21)

(57)

(5.6)

(40)

總場次(515)
位置總
投注額

1,685,076

2,223,489

4,257,828

707,396

540,346

2,095,886

360,464

1,165,521

915,226

480,039

3,060,957

634,407

位置
賠率

(2.9)

(2.2)

(1.1)

(7.0)

(9.2)

(2.4)

(13)

(4.3)

(5.4)

(10)

(1.6)

(7.8)

第七場
號

8

10

12

2

1

7

3

5

11

6

9

4

馬名

軍 炮

銀豐神駒

咪 走 寶

嘉應之友

翡翠福星

超強快駒

龍 船

冰糖葫蘆

醒目快駒

平 天 下

觀 自 在

精壯神駿

第三班
評分

64

63

60

78

79

66

76

71

62

71

63

71

負磅

118

115

115

132

133

118

130

125

116

120

118

125

檔

5

3

2

12

11

1

6

9

4

8

10

7

騎師

韋 達

梁家俊

莫雷拉

羅理雅

郭 能

楊明綸

杜利萊

潘 頓

蔡明紹

黃皓楠

李寶利

沈 拿

1650米（草地）
廄

葉

麥

何

方

文

沈

蔡

賀

東

姚

容

高

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頭

1-1/4

1-1/4

2

2-1/4

3-3/4

6-1/4

7-3/4

7-3/4

7-3/4

10-3/4

本身時間

1.39.8

1.39.9

1.40.0

1.40.0

1.40.2

1.40.2

1.40.5

1.40.8

1.41.1

1.41.1

1.41.1

1.41.6

好地
獨贏總
投注額

3,388,361

4,087,683

13,124,105

4,933,679

901,021

1,779,591

5,489,411

2,771,996

333,822

2,783,009

1,662,478

1,131,701

獨贏
賠率

(10)

(8.5)

(2.6)

(7.1)

(38)

(19)

(6.3)

(12)

(104)

(12)

(21)

(30)

總場次(518)
位置總
投注額

2,958,611

4,025,735

7,079,871

3,717,785

960,818

2,083,739

4,394,848

2,599,725

426,483

1,970,965

1,503,127

1,086,930

位置
賠率

(3.0)

(2.2)

(1.2)

(2.4)

(9.4)

(4.3)

(2.0)

(3.4)

(21)

(4.6)

(6.0)

(8.3)

第三場
號

4

7

3

2

11

8

12

1

6

5

9

10

馬名

紅旗星將

玩 得 喜

一 支 梅

小島怡情

銘記心中

天皇巨星

駕 悅

華美之寶

埼 豐

歡 悅 星

好運齊來

大地威龍

第四班
評分

55

47

56

56

43

47

41

59

50

51

46

43

負磅

127

121

130

130

117

119

115

128

124

125

120

114

檔

9

4

10

12

1

2

11

3

5

6

8

7

騎師

梁家俊

李寶利

莫雷拉

郭 能

田泰安

楊明綸

蔡明紹

黃皓楠

韋 達

潘 頓

貝湯美

吳嘉晉

1650米（草地）
廄

蘇

方

呂

文

羅

高

李

東

徐

賀

摩

何

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

1-1/4

1-1/2

1-3/4

3-1/2

3-3/4

3-3/4

6-1/4

6-3/4

10

14

本身時間

1.40.7

1.40.7

1.40.9

1.40.9

1.41.0

1.41.2

1.41.3

1.41.3

1.41.7

1.41.8

1.42.3

1.42.9

好地
獨贏總
投注額

5,250,275

2,964,608

6,796,231

520,474

6,889,708

1,489,722

386,202

3,167,798

1,192,121

2,807,552

989,840

139,811

獨贏
賠率

(5.1)

(9.0)

(3.9)

(51)

(3.9)

(18)

(69)

(8.5)

(22)

(9.6)

(27)

(192)

總場次(514)
位置總
投注額

3,808,865

2,246,104

3,793,373

657,984

4,124,306

1,411,484

440,438

3,078,442

1,156,184

2,374,755

880,924

198,694

位置
賠率

(1.7)

(2.9)

(1.7)

(10)

(1.6)

(4.7)

(15)

(2.1)

(5.7)

(2.8)

(7.5)

(33)

第六場
號

4

1

7

5

12

3

6

2

11

9

8

10

馬名

靚 先 生

幸運時代

勁勇威龍

紫電明珠

心中有善

夢想飛翔

馬 狀 元

川河領駒

全勝姿態

星光大師

駿協精英

贏 歌

第四班
評分

49

60

46

49

41

56

47

58

41

44

44

44

負磅

122

133

117

122

114

129

118

131

115

112

117

115

檔

4

8

1

2

9

11

10

12

6

7

3

5

騎師

郭 能

潘 頓

梁家俊

蔡明紹

賴維銘

李寶利

何澤堯

貝湯美

莫雷拉

黃皓楠

沈 拿

楊明綸

1650米（草地）
廄

羅

賀

文

呂

葉

霍

姚

苗

方

東

何

沈

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

短頭

頸

1-3/4

2-1/2

3-1/2

3-1/2

5

5-1/2

6-1/2

6-3/4

11-3/4

本身時間

1.40.5

1.40.5

1.40.5

1.40.8

1.40.9

1.41.0

1.41.1

1.41.3

1.41.4

1.41.5

1.41.6

1.42.3

好地
獨贏總
投注額

1,862,456

6,765,579

1,542,132

1,536,624

1,013,751

577,547

334,111

4,945,153

6,029,973

1,363,519

4,106,892

147,420

獨贏
賠率

(13)

(3.7)

(16)

(16)

(24)

(43)

(74)

(5.0)

(4.1)

(18)

(6.0)

(169)

總場次(517)
位置總
投注額

1,914,208

4,087,212

1,231,480

1,545,093

1,050,128

840,483

379,871

3,032,358

4,406,097

1,133,464

3,169,582

202,497

位置
賠率

(3.3)

(1.5)

(5.1)

(4.1)

(6.0)

(7.5)

(16)

(2.1)

(1.4)

(5.6)

(2.0)

(31)

第二場
號

2

8

1

4

10

12

9

3

11

6

5

7

馬名

中華寶貝

自 由 旺

帶 盈 來

霸 勝

金 飯 碗

雷霆導彈

永旺喜喜

驫 驫

歐洲巨星

喝 采

幸運祝福

海 龍

第四班
評分

54

49

58

50

46

44

47

52

46

49

50

49

負磅

129

124

133

125

121

119

122

127

121

119

123

124

檔

1

6

9

4

12

2

11

8

3

7

5

10

騎師

蔡明紹

韋 達

潘 頓

莫雷拉

李寶利

祈普敦

貝湯美

田泰安

沈 拿

黃皓楠

楊明綸

郭 能

1200米（草地）
廄

徐

方

容

葉

霍

文

沈

何

鄭

告

高

李

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頭

1/2

1/2

1-1/4

1-1/4

1-1/4

1-1/2

2

4-1/4

4-3/4

4-3/4

本身時間

1.10.0

1.10.1

1.10.1

1.10.1

1.10.2

1.10.2

1.10.2

1.10.3

1.10.4

1.10.7

1.10.8

1.10.8

好地
獨贏總
投注額

1,692,724

5,150,873

3,217,290

9,801,066

927,553

2,177,924

1,331,021

2,444,217

618,063

1,050,305

161,732

422,919

獨贏
賠率

(14)

(4.6)

(7.4)

(2.4)

(25)

(11)

(17)

(9.8)

(38)

(22)

(147)

(56)

總場次(513)
位置總
投注額

1,619,413

3,721,856

2,540,700

4,527,985

889,788

1,628,142

1,231,217

2,201,139

821,645

1,349,275

211,656

492,568

位置
賠率

(3.6)

(1.5)

(2.3)

(1.3)

(6.5)

(3.6)

(4.7)

(2.6)

(7.1)

(4.3)

(27)

(11)

第五場
號

9

5

10

4

8

7

6

2

12

3

1

11

馬名

追風追月

話 得 事

幻影飛鷹

越 感

馬 功 臣

光芒再現

順 意 寶

魅力知心

加州勇將

愛 樂 寶

暴風小子

鑽石巨匠

第三班
評分

66

71

64

73

67

69

70

74

61

73

80

62

負磅

114

124

117

126

118

122

123

127

111

126

133

115

檔

3

6

10

8

12

4

2

7

1

5

9

11

騎師

黃皓楠

杜利萊

莫雷拉

田泰安

梁家俊

貝湯美

韋 達

羅理雅

吳嘉晉

潘 頓

沈 拿

賴維銘

1200米（草地）
廄

沈

蔡

何

霍

賢

蘇

賀

羅

東

方

鄭

姚

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

3/4

2

2-1/2

2-1/2

3-3/4

4

5-1/4

5-3/4

6

7

本身時間

1.09.9

1.10.0

1.10.1

1.10.3

1.10.3

1.10.3

1.10.6

1.10.6

1.10.8

1.10.9

1.10.9

1.11.1

好地
獨贏總
投注額

6,478,734

4,184,545

5,212,542

4,591,541

1,625,115

3,017,624

868,979

1,277,972

2,088,800

3,700,573

294,544

669,664

獨贏
賠率

(4.3)

(6.7)

(5.4)

(6.1)

(17)

(9.3)

(32)

(21)

(13)

(7.6)

(95)

(41)

總場次(516)
位置總
投注額

4,925,626

3,000,093

3,838,768

3,344,112

1,677,389

3,076,711

882,220

1,277,237

1,769,626

3,006,211

347,209

827,226

位置
賠率

(1.5)

(2.5)

(2.0)

(2.3)

(4.6)

(2.5)

(8.7)

(6.0)

(4.3)

(2.5)

(22)

(9.3)

度地指數：草地：2.70

莮? 糖黐豆 莰? 金碧光芒 莯? 港林福星 莇? 人間尋夢 莰?－莮? 231.0 四重彩 莮?莰?莯?莇? 126,556.0

莯?－莮? 192.0李寶利 （方嘉柏） 郭能 （蘇保羅） 羅理雅 （沈集成） 何澤堯 （呂健威）
第
１
場

位
置
Q 莯?－莰? 71.0W 178.5 P 52.5 P 21.0 P 16.0 Q 794.5 T 10,511.0 單 T 1,245.0 四連環 4,236.0

第
８
場

第
７
場

莮? 軍炮 ??? 銀豐神駒 ??? 咪走寶 莈? 嘉應之友 位
置
Q

莮?－??? 132.0 四重彩 莮???????莈? 21,090.0

莮?－??? 50.5 浵孖寶正獎 莰?－莮? 1,132.0韋達 （葉楚航） 梁家俊 （麥菲文） 莫雷拉 （何良） 羅理雅 （方嘉柏）
???－??? 46.0 安慰獎 莰?－??? 325.5W 103.0 P 30.5 P 22.5 P 12.5 Q 413.0 T 3,884.0 單 T 383.0 四連環 501.0

第
６
場

莰? 靚先生 莯? 幸運時代 莇? 勁勇威龍 荿? 紫電明珠 位
置
Q

莯?－莰? 78.5 四重彩 莰?莯?莇?荿? 64,387.0

莰?－莇? 217.5 浽孖寶正獎 荶?－莰? 874.0郭能 （羅富全） 潘頓 （賀賢） 梁家俊 （文家良） 蔡明紹 （呂健威）
莯?－莇? 110.5 安慰獎 荶?－莯? 39.5W 134.0 P 33.0 P 15.5 P 51.5 Q 226.5 T 5,275.0 單 T 769.0 四連環 1,949.0

第
５
場

荶? 追風追月 荿? 話得事 ??? 幻影飛鷹 莰? 越感 位
置
Q

荿?－荶? 61.0 四重彩 荶?荿????莰? 11,488.0

荶?－??? 58.0 浻孖寶正獎 莯?－荶? 1,080.5黃皓楠 （沈集成） 杜利萊 （蔡約翰） 莫雷拉 （何良） 田泰安 （霍利時）
荿?－??? 65.0 安慰獎 莯?－荿? 161.5W 43.5 P 15.5 P 25.5 P 20.0 Q 165.5 T 1,924.0 單 T 292.0 四連環 448.0

第
４
場

莯? 巴基小子 莮? 八太子 莇? 金碧輝煌 莰? 君子精神 位
置
Q

莯?－莮? 133.0 四重彩 莯?莮?莇?莰? 43,511.0

莯?－莇? 40.5 涃孖寶正獎 莰?－莯? 569.5沈拿 （告東尼） 楊明綸 （沈集成） 莫雷拉 （呂健威） 羅理雅 （蘇偉賢）
莇?－莮? 29.0 安慰獎 莰?－莮? 126.0W 158.5 P 29.5 P 22.5 P 11.5 Q 605.5 T 2,744.0 單 T 240.0 四連環 1,135.0

第
３
場

莰? 紅旗星將 莇? 玩得喜 莗? 一支梅 莈? 小島怡情 位
置
Q

莰?－莇? 78.0 四重彩 莰?莇?莗?莈? 58,889.0

莗?－莰? 58.5 洖孖寶正獎 莈?－莰? 888.0梁家俊 （蘇保羅） 李寶利 （方嘉柏） 莫雷拉 （呂健威） 郭能 （文家良）
莗?－莇? 101.5 安慰獎 莈?－莇? 189.5W 51.0 P 17.5 P 29.5 P 17.5 Q 198.0 T 3,212.0 單 T 429.0 四連環 2,841.0

第
２
場

莈? 中華寶貝 莮? 自由旺 莯? 帶盈來 莰? 霸勝 位
置
Q

莈?－莮? 77.0 四重彩 莈?莮?莯?莰? 13,153.0

莯?－莈? 134.5 涄孖寶正獎 莮?－莈? 2,858.0蔡明紹 （徐雨石） 韋達 （方嘉柏） 潘頓 （容天鵬） 莫雷拉 （葉楚航）
莯?－莮? 49.0 安慰獎 莮?－莮? 160.0W 141.5 P 36.0 P 15.5 P 23.0 Q 211.5 T 3,752.0 單 T 559.0 四連環 320.0

第三場 第四場
莗?－莰?－莇? 莯?－莇?－莮?

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $10,303.0

第六場 第七場
莯?－莰?－莇? 莮?－???－???

第四場 第五場 第六場
莯?－莇?－莮? 荿?－荶?－??? 莯?－莰?－莇?
正 獎： $1,045,593.0
安慰獎： $1,241.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :

六

環

彩

第三場 第四場 第五場
莰?－莇? 莯?－莮? 荶?－荿?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第六場 第七場 第八場
莰?－莯? 莮?－???

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $35,191.0

三

Ｔ

多 寶： 無
第六場 第七場 第八場

莰? 莮?
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 快活谷 21/03/2018

3揀 1
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場
A3 29.5 A2 38.0 A3 27.0 A2 48.5 A2 20.0 A2 19.5 A3 29.0

（由於截稿關係， 與第八場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

剛剛喺周
日嚟香港跑
完打吡賽日

嘅巫斯義，新一個歐洲馬季，將會
繼續佢嘅浪人生涯，轉戰英國並且
會以新市場為策騎基地，據知巫斯
義剛簽了一位新老闆，在香港馬主
界可能有少少陌生，但早已留名且
與巫斯義有多少淵源；簽佢嘅韓世
灝博士，早幾年有匹「極霸戰道」
交文家良主理，當時二人仲未以將
帥姿態上陣，「極霸戰道」就由巫
斯義跑過兩次無功，點知事隔五年
半，竟會於歐洲攜手。韓世灝爸爸
韓德森，早在六十年代已經係馬
主，就係八十年代嘅「金太陽」及
「金太子」。講番韓世灝，佢係高
寶集團主席兼創辦人，高寶集團活
躍於私募股權、風險投資、金融企
業，業務包括銀行、生物醫學、教
育、傳媒娛樂、礦產及房地產等行
業，喺全球多國都有Office，表面一
切同賽馬無關，實際當然唔係，旗
下體育投資附屬公司Global Group
Sports Investment，喺英國以至全球
擁有超過四十駒，由幾位大練馬師
黎偉仁、鄧樂普、韋嘉、侯耀誠等
主理，韓世灝本身好錫馬，好似隻
Global Giant上年兩歲贏完，等遲吓
三歲中再成長先復出，正因為新力
軍眾多，要搵個夠卡士嘅做長期戰
友，而今與巫斯義一拍即合，睇嚟

呢個歐洲夏天，佢哋頭馬必會陸續
有來。
雖然年屆半百，但老巫始終係歐

洲名氣響噹噹，要爭取落腳不難，
其實去年騎者已一再與黎偉仁有合
作前科，近月以來，練者亦有部分
馬匹於杜拜嘉年華賽期上陣，巫斯
義亦有為其效力，既然合作愉快，
練者亦已確定，新一個馬季將會與
巫斯義加強默契，騎者目前已身在
新市場，正為本周末唐加士達馬場
所舉行之英國馬季開鑼日賽事做好
準備。在首日開鑼賽日，巫斯義將
會為黎偉仁兩駒出戰，分別為「灰
不列巔」，以及剛於杜拜超級星期
六上陣的「澎湃電音」。
另外，馬會剛公布五月賽事編

排，越洋轉播海外大賽將會有四日
賽事：第一次賽事五月五日英國二
千堅尼賽日，同日將轉播南非冠軍
挑戰錦標；第二次賽事五月十三日
為法國二千堅尼賽日；第三次賽事
五月廿六日為新加坡克蘭芝一哩賽
賽日，第四次賽事將會是六月二日
英國葉森打吡大賽日，並且將會轉
播南非另一項基維爾二千錦標。新
一輪海外賽事將為馬迷擴闊視野，
法國二千堅尼、新加坡克蘭芝一哩
賽，與及南非兩項賽事，俱屬首次
轉播，而較受注目應數五月廿六日
所舉行的新加坡克蘭芝一哩賽，皆
因該日星洲仲有連場大賽上演。

巫斯義任高寶主帥

「常山耆寶」潘頓試兩段，步幅開揚，馬身依
然飽滿，毛色明亮，火氣冒升，力度增強，質新
馬進度理想，狀態已見提升。

「千金一諾」副練試一段，出腳流暢，馬身結實有線
條，落腳彈力十足，有火有力，毛色油潤奪目，狀態已呈
大勇。
「霸氣」戴頭罩由楊明綸試一段，沿外欄而前，馬身粗

壯，落腳輕爽帶勁，毛色鮮明，力度佳有暗火，近態企穩
水準之上。
「有利高」戴頭罩由助手試兩段，按實沿外欄而走，火

氣旺盛，馬身飽滿毛色明亮，火力俱佳，精神奕奕，論態
勝上回。
「世界都市」副練試一段，出腳開揚有力，身輕毛色深

潤，力貫四肢，火氣仍佳神色好，有作戰水準。
「再享耆成」楊明綸試三段，全程按韁而前，毛色立立

靚，馬身結實而輕盈，落腳輕爽力度貫注，質新馬進展理
想，初次上陣未可忽視。
「開心歡星」戴頭罩由助手試三段，貼外欄按韁而前，

身壯體健毛色深潤，情緒集中有暗火，力度貫注，佳態洋
溢，轉泥戰有權變身。
「盈利駿馬」戴頭罩由潘頓試兩段，出腳矯捷，騎者大

力扣實，跑來口勁十分墜手，勇況畢呈的一駒，再戰首本
程已可大派用場。
「老友記」戴頭罩由助手試兩段，吊扣韁約束中外檔輕

鬆慢走，末段仍紋風未動，自稍稍加快衝，步爽揚勁充沛
姿態悠揚，身養粗壯，毛色光鮮亮潤，神清朗心火蘊藏，
狀態已達勇境。

開
心
歡
星
情
緒
集
中

B6 文 匯 馬 經 2018年3月22日（星期四）

2018年3月22日（星期四）

2018年3月22日（星期四）

美 麗 傳 承


